
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 
 

Orioginale 

Determinazione del Responsabile del Servizio n° 5 
 

Reg. Gen N. 347 
N 81 
 del 18.06.2024 

Lavori di completamento dell’impianto di pubblica illuminazione.  
Liquidazione ulteriori spese istruttorie rilascio Autorizzazione Paesaggistica. 
CUP: B78C23002250004 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di Giugno, nel proprio Ufficio il Responsabile del 

Servizio ha adottato la seguente determinazione. 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica-Servizio n. 5 
Ing. Pietro Raso 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e i suoi allegati; 

  

- Visto il Decreto Sindacale n. 02/2024 con cui è stato conferito al dipendente di ruolo Ing. Pietro Raso, la nomina 

di Responsabile dell’Area Tecnica, Servizio n. 5; 

- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. Umberto Ianchello 

la nomina di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, Servizi 3 e 4 

 

Premesso: 

- Che l’Ente ha realizzato un intervento di ampliamento della pubblica illuminazione comunale CUP: 

B75G19000060004, la cui regolare esecuzione è stata approvata in data 17/04/2023 con determinazione 

dirigenziale n. 36 di Reg. Gen. n. 213; 

- Che tale opera era stata finanziata con mutuo contratto con cassa depositi e prestiti posizione n. 6064425; 

- Che per vie brevi l’Amministrazione Comunale ha chiesto all’area tecnica comunale di predisporre un’idonea 

progettazione che possa completare ed integrare l’intervento concluso e che possa, altresì, essere finanziata 

tramite devoluzione delle economie del mutuo del precedente intervento; 

- Che tutto l’iter necessario per la realizzazione dell’opera deve essere avviato e concluso nel più breve termine 

in modo che il progetto possa ottenere le autorizzazioni di legge necessarie, essere approvato e l’opera abbia 

inizio celermente; 

- Che è stato richiesto il cup per il Progetto e lo stesso per il  nuovo intervento da realizzare è : B78C23002250004; 

- Che con determina del responsabile del Servizio 5 n. 175 del 28.12.2023, Reg. Gen. 770, è stato affidato il 

servizio tecnico di ingegneria ed architettura per il progetto di fattibilità tecnica economica, progetto esecutivo 

e al csp, alla Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza in fase di  esecuzione, Contabilità e certificato 

regolare esecuzione ,relativo ai LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE al professionista all’Ing. Francesco Maruca, C.F.: MRCFNC72S05Z700Y P.IVA: 

02636110799, con sede in Gizzeria  (CZ) alla Via delle Rose I° Trav. n°1, ed iscritto all’Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Catanzaro al n. 2085 , per l’importo di euro 15.000,00 oltre cassa previdenziale ed 

iva; 

Considerato: 

• che è necessario procedere, quindi alla redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, ed al progetto 

esecutivo; 



• che è necessario ottenere il rilascio della relativa Autorizzazione Paesaggistica e che pertanto occorre versare 

all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro le dovute Spese istruttorie, che ammontano ad ulteriori € 30,00; 

• che al fine di poter completare l’iter progettuale, è necessario provvedere al pagamento delle ulteriori spese 

di istruttoria, al fine di ottenere il rilascio della relativa Autorizzazione Paesaggistica, ed in particolare, occorre 

provvedere al pagamento della somma di € 30,00 , mediante bonifico sul conto IBAN: 

IT95Y0101004405100000046099 , a favore di Amministrazione Provinciale di Catanzaro, con causale: Spese 

istruttoria rilascio Autorizzazione Paesaggistica per progetto definitivo esecutivo “Lavori di completamento 

dell’impianto di pubblica illuminazione”; 

 

Dato atto che il CUP per l’intervento è B78C23002250004; 

Ritenuto dover provvedere al pagamento della suddetta somma; 

Visti: 

- Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- L’art. 192 del del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- Il D.Lgs. 50/2016; 

- La legge 120/2020 smi; 

- Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

- Il T.U. 81/2008 e s.m.i.; 

 

Tanto visto e considerato; 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

• Provvedere al pagamento della somma di € 30,00 , mediante bonifico sul conto IBAN: 

IT95Y0101004405100000046099 , a favore di Amministrazione Provinciale di Catanzaro, con causale: Spese 

istruttoria rilascio Autorizzazione Paesaggistica per progetto definitivo esecutivo “Lavori di completamento 

dell’impianto di pubblica illuminazione”; 

 

• Di dare atto che il CUP per l’intervento è B78C23002250004; 

• Di imputare la somma complessiva di € 30,00 quale ulteriori  spese di istruttoria, sui fondi del capitolo 600/3 

del bilancio comunale; 

• Di dare atto che il RUP per l’intervento è l’ing. Pietro Raso; 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

• Di trasmettere il presente atto: 

• all’Ufficio segreteria; 

• al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per quanto di sua competenza; 

• al professionista; 
  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, 

n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

Gizzeria, lì 18/06/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Ing. Pietro RASO) 

 

 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, 

n° 267. 

 

Gizzeria, lì 20/06/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  (Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì 20/06/2024  

                  Il Responsabile della Pubblicazione 

  (Rag. Aldo ROSATO) 

 

 

 

 

 


